
 
UCHWAŁA NR LXVI/456/10 

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 
 

z dnia 14 lipca  2010 r. 
 

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych  
przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego 

prowadzonego przez Miasto 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, z późn. zm.2)), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia  
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.3)) i art. 34b  
ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89,  
z późn. zm.4)) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
  
 § 1. Nauczanie i wychowanie prowadzone przez przedszkola publiczne prowadzone przez 
Miasto Białogard w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze  
5 godzin dziennie jest bezpłatne.  
 
 § 2. 1. Za świadczenia w zakresie przekraczającym podstawę  programową wychowania 
przedszkolnego określone w ust. 2 przedszkole pobiera opłaty.  
  
 2. Świadczeniami, o których mowa w ust. 1, są następujące zajęcia dydaktyczne oraz  
opiekuńczo-wychowawcze:  
 
1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka;  
 
2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem;  
 
3) zajęcia rozwijające plastyczne, muzyczne i teatralne uzdolnienia dzieci;  
 
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka;  
 
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka.  
 
 § 3. 1. Wysokość opłat za świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 2, wynosi: 

 
1)  6,70 zł dziennie – za dziecko, na które pobierany jest zasiłek rodzinny na podstawie przepisów  

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139,  
poz. 992, z późn. zm.5)), zwany dalej „zasiłkiem”, 

                                                 
1)    Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 
i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52. poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 
142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.  

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1997 r. Nr 106, poz. 679 i Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r.  

Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 96, poz. 874 i Nr 199, poz. 1937, z 2008 r. Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101 i Nr 157, poz. 1241 
oraz z 2010 r. Nr 106, poz. 675.  

 
3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17,  

poz. 141, Nr 94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1043  
i Nr 208, poz. 1532, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292,  
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458,  
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250 i Nr 54, poz. 320. 

 
4)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240  

i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 107, poz. 679.  

 
5) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 222, poz. 1630, z 2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 105,  

poz. 720, Nr 109, poz. 747, Nr 192, poz. 1378 i Nr 200, poz. 1446, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 138, poz. 872 i 875, Nr 223, poz. 1456  
i Nr 237, poz. 1654,  z 2009 r. Nr 97, poz. 800 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 50, poz. 301. 



 2

 
2) 7,50 zł dziennie – za dziecko, na które nie jest pobierany zasiłek; 

 
 2. Opłaty określone w ust. 1 nie obejmują kosztów posiłków dziecka w części odpowiadającej 
kosztom zakupu produktów żywnościowych wykorzystywanych do przygotowania posiłków.  
 
 3. Opłaty, o których mowa w ust. 1, nie obejmują świadczeń dodatkowych organizowanych 
przez przedszkole na zlecenie rodziców (opiekunów prawnych), w szczególności: nauki języków 
obcych, rytmiki, zajęć logopedycznych i innych.  
 
 
 § 4. 1. Wysokość opłat za pobyt  w oddziale żłobkowym Przedszkola Miejskiego Nr 3  
w Białogardzie – wynosi miesięcznie: 

 
1) 140 zł – dziecka, na które pobierany jest zasiłek; 

 
                   2)   156 zł – dziecka, na które nie jest pobierany zasiłek.  
 

 2. Opłata określona w ust. 1 nie obejmuje świadczeń zdrowotnych. 
 
 § 5. 1. Podstawą zastosowania opłat określonych § 3 ust. 1 pkt 1 i § 4 ust. 1 pkt 1 jest decyzja 
ustalająca uprawnienie dziecka do zasiłku, wydana przez właściwy organ wymieniony w art. 3 pkt 11  
i art. 20 ustawy, o której mowa w § 3 ust. 1  pkt 1. 
 
 2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu lub oddziale żłobkowym opłaty,  
o których mowa w § 3 ust.1 i § 4 ust.1, obniża się proporcjonalnie do czasu trwania nieobecności. 
 
 § 6. Czas pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale żłobkowym, zasady korzystania ze 
świadczeń przedszkola i i pobytu dziecka w oddziale żłobkowym, zakres świadczeń przedszkola 
przekraczających podstawę programową wychowania przedszkolnego, zakres korzystania  
i odpłatność za posiłki w przedszkolu oraz zasady i tryb pobierania opłat za świadczenia określa 
umowa zawarta pomiędzy przedszkolem a rodzicami (opiekunami prawnymi).  
   
 § 7. Wysokość opłat, o których mowa w § 3, wynosi za każde dziecko:  
 
1)   5,60 zł dziennie – w wypadku gdy do przedszkola, oddziału żłobkowego lub przedszkola i oddziału  

żłobkowego uczęszcza dwoje dzieci pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym;  
 
2)   3,90 zł dziennie – w wypadku gdy do przedszkola, oddziału żłobkowego lub przedszkola i oddziału 

żłobkowego uczęszcza więcej niż dwoje dzieci pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym.  

 
 § 8. Opłat, o których mowa w § 3 ust. 1, nie pobiera się za świadczenia przedszkola  
w oddziale specjalnym w Przedszkolu Miejskim Nr 3 w Białogardzie od rodziców (opiekunów 
prawnych) dzieci mieszkających w Białogardzie.  

  
 § 9. Traci moc uchwała Nr LV/356/09 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 25 listopada 2009 r.  
w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Miasto oraz za pobyt 
dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego prowadzonego przez Miasto (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 6, poz. 98). 
 
 § 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 



 3

 

Uzasadnienie 
o projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych 

przez Miasto oraz za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola publicznego 
prowadzonego przez Miasto 

 

 
 Nauczanie i wychowanie prowadzone przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto 

Białogard w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin 

dziennie jest bezpłatne. Za świadczenia w zakresie przekraczającym podstawę  programową 

wychowania przedszkolnego określone w ust. 2 przedszkole pobiera opłaty.  

 Przedstawiony przez Burmistrza projekt uchwały uwzględnia najnowsze orzecznictwo sądów 

administracyjnych, zgodnie z którym opłaty ponoszone przez rodziców (opiekunów prawnych) dzieci 

powinny być powiązane z konkretnymi świadczeniami przedszkola w zakresie zajęć dydaktycznych 

oraz opiekuńczo-wychowawczych. W dotychczasowej uchwale kwoty odpłatności ponoszone przez 

rodziców (opiekunów prawnych) dzieci określone były formie ryczałtu miesięcznego bez powiązania  

z zakresem świadczeń przedszkola przekraczających podstawę programową wychowania 

przedszkolnego. Projekt uchwały określa zajęcia dydaktyczne oraz opiekuńczo-wychowawcze 

realizowane w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie, za które przedszkole pobiera opłaty  

od rodziców (opiekunów prawnych) dzieci. 

 Projekt uchwały, przechodząc z określenia wysokości opłaty miesięcznej na opłatę dzienną,  

zachowuje w skali miesięcznej wielkość dotychczasowego obciążenia rodziców (opiekunów prawnych) 

dzieci kosztami świadczeń przedszkoli miejskich. W projekcie uchwały zachowano też dotychczasowe 

ulgowe stawki opłat dziennych w przypadku, gdy do przedszkola, oddziału żłobkowego  

lub przedszkola i oddziału żłobkowego uczęszcza więcej niż jedno dzieci pozostających we wspólnym 

gospodarstwie domowym. 

  
 

 

 

 


